värde. Vägledningen för säkringsredovisning var begränsad och bola-

get tillämpade uppskjuten säkringsredovisning under säkringsperio-

den och redovisade effekten av säkringen samtidigt med att den säk-

rade transaktionen inträffade. Derivatinstrument som inte innehades

för säkringsändamål redovisades dock till det lägsta av anskaffnings-

värde och verkligt värde.

Den 1 januari 2005 redovisades i koncernen samtliga derivatin-

strument till verkligt värde i balansräkningen och nettoeffekten påver-

kar det egna kapitalet. Som omsättningstillgångar bokfördes 445 Mkr

och som finansiella skulder 447 Mkr. Nettoeffekten på eget kapital var

–2 Mkr. Tillämpningen av IAS 39 kommer att medföra högre volatilitet

i koncernens resultat, nettoupplåning och eget kapital. Det går inte

att med säkerhet förutsäga volatiliteten, men koncernen har som mål

att tillämpa säkringsredovisning för att begränsa volatiliteten i resul-

taträkningen så långt det är möjligt till en skälig kostnad.

Effekter av övergången till IFRS på koncernens ingående

balansräkning den 1 januari 2005
   Utgående  Ingående
   balans efter  balans efter
   övergången  övergången
Mkr   till IFRS IAS 39 till IFRS

Anläggningstillgångar   25.623 — 25.623

Omsättningstillgångar   49.473 445 49.918

Summa tillgångar   75.096 445 75.541

Eget kapital   23.636 –2 23.634

Avsättningar   14.012 — 14.012

Finansiella skulder   9.843 447 10.290

Rörelseskulder   27.605  — 27.605

Summa eget kapital och skulder   75.096 445 75.541

Noter

54  Electrolux Årsredovisning 2005

Belopp i Mkr om ej annat anges

Not 1  forts

Nya redovisningsprinciper
Under 2005 utfärdade IASB flera nya standarder, tillägg och tolkningar

som påverkar koncernen på olika sätt. Någon fullständig utvärdering

av i vilken utsträckning koncernen påverkas av införandet av de nya

standarderna har ännu inte gjorts, men koncernens ekonomiska ställ-

ning antas inte påverkas i någon högre grad.

Nedanstående nya standarder och tolkningar kan bli tillämpliga för

koncernen:

IFRS 7, Finansiella instrument: Upplysningar. Standarden ersätter

IAS 30, Upplysningar i finansiell rapportering för banker och liknande